

“ÖZELLEŞTİRMELER DERHAL DURDURULSUN ÖZELLEŞTİRME İDARESİ BAŞKANLIĞI KAPATILSIN!”

24.01.2009

Bugün 24 Ocak 2009. 24 Ocak tarihi, hem gazeteci Uğur Mumcu'nun katledildiği hem de neo-liberal ekonomi politikalarının ve yeni dünya düzensizliğinin ülkemize dayatıldığı kara günler olarak tarihteki yerini almıştır. 24 Ocak 1980'de IMF ile yapılan anlaşmaların uygulanabilmesi için de aynı yıl, bugün hâlâ etkilerini yaşamakta olduğumuz 12 Eylül askeri faşist darbesi gerçekleştirilmişti. Demokrasi, hukuk ve insan haklarını katleden 24 Ocak-12 Eylül evliliği, darbe ile Anayasa'yı katletmenin dışında, işini bilen memurlarla toplumsal ahlâkı, YÖK ile akademik eğitimi ve özelleştirmelerle de ekonomiyi katletmiş, uluslar arası sermaye ve işbirlikçilerine servis yapmıştır.

Darbe yönetiminin gözetiminde sürdürülen emekçi yığınlara saldırı politikaları hayatın her alanına yaygınlaştırılmış, bu doğrultuda saldırının ekonomik hayattaki silahlarından biri de özelleştirmeler olmuştur. ÖİB web sayfasında yer alan "Özelleştirme ile devletin ekonomideki sını ve ticari aktivitesinin en aza indirilmesi, rekabete dayalı piyasa ekonomisinin oluşturulması, devlet bütçesi üzerindeki KİT finansman yükünün azaltılması, sermaye piyasasının geliştirilmesi ve atıl tasarrufların ekonomiye kazandırılması amaçlanıyor" ifadesi, özelleştirmenin ne amaçla getirildiğini itiraf niteliğindedir.

Kamu elindeki mal ve hizmet üretim araçlarına sermaye sınıfının el koymasını sağlamak için ortaya atılan süslü söylemlerle bezenmiş özelleştirme uygulamaları, insanlık tarihinin gördüğü en büyük yağmaların yasal ama gayrimeşru sonuçlarıdır. Dünyayı kan gölüne çeviren AB, ABD, ABD'nin Ortadoğu'daki tasmalı uşuğu İsrail ve onların dünyaya yayılmış işbirlikçileri, nasıl dünya barışının katilleriyse ekonomide kamu mülkiyetinin katilleri de gene aynı yağmacı ve kan emici sınıf yani özelleştirmecilerdir.

Zam Zulüm Yalan, Özelleştirme Talan !

Dünyada ve ülkemizde, 80'lerin ortasında başlayan özelleştirmeler, hiçbir zaman özelleştirmecilerin süslü söylemlerindeki gibi olmamış, tam da özelleştirme karşıtlarının her fırsatta dile getirdikleri gibi yağma, el koyma, sermayeye peşkeş çekme şeklinde olmuştur. Özelleştirmelerin sonucu da her zaman, zam, kötü hizmet, kalitesiz mal, istihdam azalması, vergi kaçağı, yoksulluk ve yolsuzluklar ile kendini göstermiştir. Bir o kadar hazin olan konu ise, özelleştirmeler öncesi hazine borçları 13 milyar ABD doları civarındayken, bunca özelleştirmeden sonra yaklaşık 25 yıllık süre sonunda gelinen noktada hazine borçları 450 milyar ABD dolarına ulaşmıştır. Kamu işletmelerini kambur olarak görenlere ithaf edilecek tablo ortadadır, halkın

birikimlerini sermayeye peşkeş çekenlerin kimlikleri bellidir.

Şimdi Özelleştirme İdaresi Başkanlığı, elektrik dağıtım bölgelerinin yağmaya açılmasından sonra emekçilere yönelik yeni saldırının işaret fişegini atarak "BOTAŞ, MKE, TKİ de özelleştirilebilir" demekle kamunun sını alandan tümüyle çekileceğini dile getirmiştir. Sırada otoyolların, köprülerin ve su kaynaklarının olduğu yüksek sesle dile getirilmektedir. 1985-2007 yılları arasında 14,3 milyar dolar özelleştirme geliri edildiği, buna karşın bunun 13,9 milyar dolar gider olduğu bilgisi ÖİB web sayfasında arzı endam etmektedir. Yani 1983'te başlayan özelleştirme çalışmaları ile 21 yılda elde edilen gelir yaklaşık 400 milyon dolardır. ÖİB yöneticilerinin ve çalışanlarının maaşlarını da hesaba katarsak özelleştirme ile kamunun elindeki tesisler verilmiş üstüne de para harcanmıştır. Buyurun size yasal hortum.

Umut Tüccarları İşbaşında!

Özelleştirme; kamu mallarının, hazine arazilerinin ve tesislerin talan edilmesi ile sınırlı kalmamış aynı zamanda çalışma hayatında sendikasılaştırmayı, iş güvencesinin oradan kalkmasını, Maliye Bakanlığı vergi gelirlerinin azalmasını, kârlı olmadığı gerekçesiyle bazı alanlardaki üretimin kaldırılarak dışa bağımlılık yaratılmasını, yeni bir yolsuzluk ekonomisine geçilmesini, hayatın ticarileşmesini, vatandaş yerine müşteri anlayışının getirilmesini, amme hizmeti anlayışının ortadan kaldırılmasını ve sosyal devletin tasfiye edilmesini getirmiştir.

Tasfiye edilen sosyal devletin sosu da zengin sofralarına servis yapılmıştır. Özelleştirme sofrancıları o kadar ileri gitmişlerdir ki, çarpık sistemin çarpık aracı Milli Piyango ve şans oyunları da bu hengâmede satılığa çıkarılarak halkın umutları da ticari meta olarak değerlendirilmekten çekinilmemiştir. Bugüne kadar uygulanan yalan ve talan politikaları ile kamuya ait mal ve hizmet üretimleri sermayenin sofralarına servis yapılmıştır. Özelleştirilen 199 kuruluştan 188 tanesinde hiç kamu payı kalmamıştır. Bunlar içinde önde gelen sektörler, Elektrik Üretimi, Elektrik Dağıtımı, Madenler, Tarım İşletmeleri, Et ve Balık İşletmeleri, Petrol ve Kimya İşletmeleri, Tekel, Telekomünikasyon, Turizm Tesisleri, Limanlar, Şeker Fabrikaları, Sümerbank sayılabilir. Otoyol ve Köprüler, Makine Kimya Endüstrisi, Doğalgaz ve Boru Hatları, Kömür İşletmeleri, Çay İşletmeleri de hazine arazileri ile birlikte talan edilmeye hazırlanmaktadırlar. Bunların yanı sıra eğitim, sağlık ve sosyal güvenlik alanlarından kamunun bilinçli olarak çekilmesi sonucu bu alanlar da ticarileştirilerek vatandaşlara parası kadar eğitim, parası kadar sağlık, parası kadar sosyal güvenlik dayatılmıştır.*

ÖKP ANKARA BİLEŞENLERİ

BAŞKENT ELEKTRİK DAĞITIM A.Ş.'NİN SABANCI-VERBUND ORTAKLIĞINA DEVRİNİ PROTESTO

28.01.2009

Küresel kapitalist güçler bugün kamuya ait bir işletmeye istedikleri zaman istedikleri gibi oynayabildikleri kanunlar yardımıyla el koymaya çalışıyorlar. Ülkemizde 12 Eylül faşist darbesinin süngülerinin gölgesinde dayatılan neo-liberal politikalar ile kamuya ait birçok işletme uluslararası sermaye ve onların yerli işbirlikçilerine peşkeş çekilmişti. Geniş halk yığınlarının ve emekçilerin karşı çıkılmalarına rağmen özelleştirme adını verdikleri yöntemle bu talanı sürdürülenler, kamu hazinesine yük olan işletmeleri satma yalanıyla yola çıkmışlar ancak büyük bir fütursuzlukla hazineye gelir getiren işletmeleri yağmalamışlardır.

Bütün özelleştirme uygulamalarında işletmeler, yağma öncesi işletmenin yeni sahiplerinin istekleri doğrultusunda yapılandırılması ve kârli hale getirilmesi kamu kaynaklarından harcanan paralarla gerçekleştirilmiştir. Kâr hırsı doymak bilmeyen sermaye sınıfı ve her kademedeki işbirlikçileri, yıllarca hazineye kaynak sağlayan mal ve hizmet üretim tesislerini, kendileri için kaymak haline getirilmesini istemişler ve bu isteği emir telakki edenler tarafından yerine getirilmiştir.

Kamunun sırtındaki kamburlardan kurtulmak, siyasi arpalıkları ortadan kaldırmak, sermayeyi tabana yaymak, rekabetçi ucuz ve kaliteli mal ve hizmet sunmak için yola çıktıklarını söyleyenlerin mumları yatıya gelmeden sönmüş, yalanları ortaya çıkmıştır. Bu kör karanlıkta yasaları dilediklerince değiştirerek kamu tesislerini talan etmişlerdir. Doymak bilmeyen açgözlü ve sömürgeci sermaye sınıfı, kâr edeceğini düşündüğü her şeye el koymak istemektedir. Şimdi, günümüzün en önemli kaynağı olan ve uğruna işgaller, savaşlar yapılan enerjinin her türlü üstüne türlü oyunlar tezgâhlanarak adeta modern kapitülasyonlar yaratılmaktadır.

Halkın vazgeçilmez kaynakları olan kamuya ait doğalgaz ve elektrik dağıtım işletmeleri, yerli sermaye grupları ile diğer ülkelerin kamu kurumlarının ortaklıkları tarafından yasal ancak gayrimeşru biçimlerde gasp edilmekte veya sermayenin karşısına pijama ile çıkmaya razı bir bakanın deyimiyle işgal edilmektedir. Bugün devredilmeye çalışılan BEDAŞ, yaklaşık 3 milyon aboneye elektrik dağıtımını yapmaktadır. Kayıp kaçak oranları düşürülerek özel sermayeye hazırlanan dağıtım işletmesinin, belediye tarafından harcanan elektrik bedelinin de yeni sahipleri tarafından kolaylıkla tahsil edilmesi için yasal düzenlemeler yapılarak bu bedelin hazineden ödenmesi yönünden bir düzenleme yapılmıştır.

BEDAŞ çalışanı kamu emekçilerini, halkın hangi kalitesizlikte ve kaçta elektrik alacağını

düşünmeyen yetkililerimiz yeni sahiplerin tahsilâtını düşünmüşlerdir. Yeni sahiplere yük olabilecek her pürüzü ortadan kaldırmışlar, özelleşen kuruluşlarda çalışanların sendikalaşmasının tehdidi ya da yasadışı yönetmeliklerle engellenmesi konusunda ise üç maymunu oynamışlardır.

Her şeyi pazarlanacak mal gibi gören AKP hükümeti de, iktidara geldiği ilk günden bu yana hazine gelirlerini özelleştirme satışları üzerine kurarak sürekli bir şekilde yağma bütçesi hazırlamıştır.

Bugüne kadar yaşanan bütün özelleştirmeler birbirinin araya karbon kâğıdı konulmuş kopyası gibidir. Bütün özelleştirmelerde, kamu alacakları yeni sahiplere bırakılmış, gerekli yatırımlar kamu eliyle yapılmış borçlar temizlenmiştir. Bu kurumlarda çalışanların sosyal hakları kısıtlanıp güvenceleri ortadan kaldırılırken, yeni sahiplerin zam dâhil her isteği büyük bir memnuniyetle yerine getirilmiştir. Halkın hükümeti olması gereken hükümetin bakanları, 2006 yılında yaşanan kesintiler sonrası "özel sermayenin zarar etmemesi lâzım" diyebilmişlerdir. Bugün devredilmeye çalışılan sadece BEDAŞ değil, halkın geleceğidir. Bugün BEDAŞ devrinde rol alan aktörler, kendi cüzdanlarını aydınlatırken, halkın geleceğini karartma konusunda ortak davranmaktadırlar.

Biz özelleştirme karşıtları olarak yıllardır söylediklerimizin dikkate alınmamasına karşı hep ses verdik. Bugün bu sesi daha güçlü veriyoruz. BEDAŞ devrinden derhal vazgeçilmelidir. Özel sermayenin kâr hırsına terk edilen elektrik dağıtımını kabul edilemez.

Bugüne kadar uygulanan yalan ve talan politikaları ile kamuya ait mal ve hizmet üretimleri sermayenin sofralarına servis yapılmıştı. Bugün Başkent Elektrik Dağıtım bölgesinin yağmalayanların listesinde, Otoyo ve Köprüler, Makine Kimya Endüstrisi, Doğalgaz ve Boru Hatları, Kömür İşletmeleri, Çay İşletmeleri de hazine arazileri bulunmaktadır. Biz BEDAŞ'a el konulmasını kabul etmedik etmeyeceğiz. Elektrikimizi, doğalgazımızı, suyumuzu, ormanımızı satanları biliyoruz, görüyoruz. Yağmacılara ve ortaklarına karşı mücadelemiz başanya ulaşana kadar sürecektir.

**BEDAŞ HALKINDIR YAĞMALANAMAZ!
ENERJİ HAKTIR SATILAMAZ!
ENERJİMİZE SAHİP ÇIKIYORUZ, GELECEĞİMİZE DE SAHİP ÇIKACAĞIZ!
ÖZELLEŞTİRME POLİTİKALARINDAN VAZGEÇİLSİN,
ÖZELLEŞTİRME İDARESİ BAŞKANLIĞI KAPATILSIN!
ÖZELLEŞTİRMELER DERHAL DURDURULSUN!**

ÖKP ANKARA BİLEŞENLERİ

* Basın açıklamalarının tam metinlerine <http://ankara.emo.org.tr> adresindeki web sayfamızdan ulaşabilirsiniz.